ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

PORTARIA N° 124/2021 - GAB

  “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DE

RIBAMAR FIQUENE – MA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

              O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do Maranhão, senhor

Cociflan Silva do Amarante no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;

R E S O L V E

   Art. 1º - Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes, abaixo relacionados para

compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, regulado pela Lei Municipal

nº 070/2001.

  Art. 2° - conforme votação registrada em ata de posse dos membros do conselho foram

eleitos para Presidente e Vice – Presidente:

  THAYONARA GADELHA DE PAULA MOREIRA – Presidente

ELIZETE FERRAZ CHAVES LUCIANO – Vice - Presidente

Segmentos Poder Executivo

MONICA DA SILVA OLIVEIRA – Titular

JESSICA COSTA FERREIRA - Suplente

Segmentos Profissionais da Educação Básica

VICENNE MELO RAMOS – Titular

CRISTIANE RODRIGUES ALMEIDA – Suplente

THAYNARA GADELHA DE PAULA MOREIRA – Titular

ANTONIA DA CUNHA ARAUJO - Suplente

Segmentos de Pais de Alunos

LIGEANE ROCHA CARVALHO – Titular

MARIA DO SOCORRO MENDES ALMEIDA – Suplente

ALINE ASSUNÇÃO ARAUJO – Titular

RAIMUNDO NONATO GOMES SAMPAIO - Suplente

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

Segmentos Sociedade Civil

ELIZETE FERRAZ CHAVES LUCIANO – Titular

GRACILENE NOGUEIRA GUEDES – Suplente

CLEZIA CAVALCANTE DA COSTA – Titular

MARIA DO ESPIRITO SANTO ASSUNÇÃO – Suplente

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 04

de dezembro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do

Maranhão, aos 09 (nove) dias do mês de dezembro do ano de 2021.

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE

Prefeito Municipal